


 

◆連休中の緊急連絡先「南山城村役場」 

連休中の緊急連絡先は、村役場になります。 

何かありましたら、右記連絡先までお願いします。TEL 0743-93-0101 

また、南山城小学校の LINE に登録いただいている方は、そちらに連絡してい

ただくこともできます。 

 ４月１４日から「春の読書週間」が始まりました。普段なかなか話せない担任外の先生の読み聞かせや、ぐり

ぐらさんの読み語り、高学年による読み聞かせなどに取り組みました。普段とは違う本との出会い、新たな本の

世界に触れ、子どもたちは目を輝かせながら本に浸ることができました。 

 春の読書週間だけで終わるのではなく、子ども達がさらに本に興味をもち、読書が進みますよう、ご家庭でも

本の話題で話してみてください。 

１８日に３・４年生はシイタケの菌打ち体験に取り組みま

した。椎茸連協、JA、村産業観光課の方々にお世話になりな

がら原木に一つ一つ丁寧に植菌をしました。最後に原木にネ

ームプレートを打ち込み完成です。 

子ども達は秋の収穫が今から楽しみな様子。大きく、おいし

いシイタケができるといいですね。 

1 年生は、国語科の学習でいろいろな先生に自己紹介を

しました。自分の名前や好きなものを紹介したり、先生

から好きなものを聞いたりしてサインをもらいました。

サインをもらった１年生だけでなく、職員にもたくさん

の笑顔があふれ、職員室が温かな雰囲気に包まれました。 

1 木

2 金

7 水

8 木

9 金

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

20 火

21 水

22 木

23 金

27 火

30 金

眼科検診
5年生臨海学習オリエンテーション
ぐりぐらさん読み聞かせ開始

１年生を迎える会　SC来校

安全点検日　田植え予備日

クラブ活動
６年生修学旅行オリエンテーション

５年生臨海学習

児童集会（なかよし班開き）

避難訓練(風水害による警報発令時)

全校朝礼

B校時 ５年生臨海学習

SC来校

B校時 授業参観 懇談会
PTA総会　修学旅行説明会

4年生京都府学力テスト
委員会活動

５年生田植え体験

SC来校

耳鼻科検診
6年生京都府学力テスト
特別下校時刻（14:30下校）

5・6年生非行・薬物乱用防止教室
5年生京都府学力テスト
お誕生日給食


